
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 18.7.2024 – p.19) 

 

Il Segretario 

prof. Luigi CIPOLLONI 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

Delibera Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 18.07.2024 

(Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione) 

19)  Nomina e aggiornamento delegati di dipartimento. 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento, all’unanimità, 

VISTO  il Decreto ANVUR n. 8 del 31 ottobre 2023, con il quale è stato pubblicato 

il Bando per l'esercizio di Valutazione della Qualità della Ricerca VQR 

2020-2024, finalizzata alla valutazione dei risultati della ricerca scientifica 

e delle attività di Terza missione il cui impatto si sia verificato durante il 

periodo 2020-2024; 

CONSIDERATO  che il suddetto Decreto ANVUR disciplina il processo di valutazione della 

qualità della ricerca, ivi comprese le attività di valorizzazione delle 

conoscenze (cosiddetta terza missione/impatto sociale) e le infrastrutture di 

ricerca (come saranno definite nel Bando ANVUR), per il periodo 2020-

2024 per: 

- Università statali; 

- Università non statali legalmente riconosciute, incluse le Università 

telematiche; 

- Enti pubblici di ricerca vigilati dal MUR; 

VALUTATA l’esigenza di procedere alla nomina di un gruppo di lavoro per la VQR 

2020-2024; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento, 

DELIBERA 

- di autorizzare la costituzione di un gruppo di lavoro per la VQR 2020-2024; 

- di proporre come componenti del gruppo di lavoro per la VQR 2020-2024 i seguenti 

docenti: 

1) prof. Giuseppe Perna – componente della Commissione Scientifica di Ateneo; 

2) prof. Fabio Arena – delegato rettorale alla Ricerca; 

3) prof. Sante di Gioia – delegato di Dipartimento alla Ricerca. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 60, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:  

- U.O.R: Area Programmazione Strategica, Affari generali, Alta Formazione e Terza Missione 

 

 


		2024-07-29T19:06:37+0200
	LUIGI CIPOLLONI


		2024-07-30T12:31:37+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




